
o2

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO
www.una.py

C. EIect.¡ s9c n€ra I @ rec, u n a. py
felefaxr 595 - 21 - 585540/3,585546

CPt 2160, San Lorenzo - Pará9uay
Campus de la UNA, San Loreñzo - Paraguay

Acta No 24 (A.S. N'24/30/10/2019)
Resolución No 0844-00-2019

"POR LA CUAL SE NOMBRAN PROFESORES DE LA FACULTAD DE ENFERIIERIA
Y OBSTETRICIA'

VISTO Y CONSIDERANDO: El orden del día;
El Dictamen de la Comisión Especial de Organización

de la FENOB-UNA, con referencia de la Mesa de Entradas del
Rectorado de la UNA número 39.162 del I 0 de setiembre de 20 19,
por las que eleva las propuestas de nombramientos de Profesores;

El Dictamen favorable de la Comisión Especial - Comisión
Asesora Permanente db Asuntos Legales, de fecha 29 de octubre
de 2019;

La Ley 4995/2013 "De Educación Superior" y el Estatuto de la
Universidad Nacional de Asunción;

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO, EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES LEGALES, RESUELVE:

0844-01-2019

ü nht ersi [ad Na cio n a [ [e Asun ció n

Nombrar a la Prof. Lic. CORNELIA BERNAL .CESPEDES, como
Profesora Asistente del Departamento de Enfermería, de Ia
Carrera de Enfermería,.de la Facuttad de Enfermería y Obstetricia
- Sede Central de la Universidad Nacionai de Asunción, con
ant¡güedad del I O de setiembre de 2019.

0844-02-2019 Nombrar a la Prof. Mst. AID{ LUCIA MAIDANA DE ZARZA, como
Profesora As¡stente del Departamento de Enfermería, de la
Carrera de Enfermería, de Ia Facultad de Enfermería y Obstetricia
- Sede Central de la Universidad Nacional de Asunción, con
antigüedad del 10 de setiembre de 2019.

Nombrar a la Prof. Lic. NANGY ALVAREZ DE CASCO, como
Profesora Asistente del Departamento de Enfermería, de la
Carrera de Enfermería, de la Facultad de Enfermería y Obstetricia
- Sede Central de la Universidad Nacional de Asunción, con

CSU/SG/rarllmm/amg

ant¡gúedad el 10 de setiembre de 2019.

I

0844-03-20r 9



,.il..12)

0844-04-2019

0844-05-2019

0844-06-2019

0844-07-2019

0844-08-2019

0844-09-2019

0844-10-2019

Central de la Universida

'tJ niv ersi[a[ Nacionaf [e Asunción
CONSE]O SUPERIOR UNIVERSITARIO

www.una.py
C, Elect.: 19 e n e ra l@ rec. u ne. py

Tclef.r: 59S - 21 - 585540/3, S8s546
CPr 2150, S¡n Lorenuo - Par¡9u.y

Campús de la UNA, Sen Lotenzo - Par.9l¡ay

Acta No 24 (A.S. No 24130/10/2019)
Resolución No 0844-00-2019

Nombrar al Prof. Lic. ARTURO YVAN SILVA ESTIGARRIBIA, como
Profesor Asistente del Departamento de Enfermería, de la Carrera
de Enfermería, de la Facultad de Enfermería y Obstetricia - Sede
Central de la Universidad Nacional de Asunción, con antigüedad del
10 de set¡embre de 2019.

Nombrar al Prof. Lic. JORGE ALBERTO BAREIRO VAZQUEZ, como
Profesor Asistente del Departamento de Enfermerfa, de la Garrera
de Enfermería, de la Facultad de. Enfermería y Obstetricia - Sede

onal de Asunción, con antigüedad del

Nombrar a la Prof. Mst. OFELIA TERESITA, ROJAS ARMOA, como
Profesora As¡stente del . Departamento de. Enfermería, de la
Carrera de Enfermería, de la Facultad de Enfermeria y Obstetr¡cia
- Sede Central de la Universidad Nacional de Asunción, con
ant¡güedad del 10 de set¡emb(e de 2019:

Nombrar a la Prof. Mst. MIGUELA JULIANA HERMOSILLA
VILLASBOA, como Profesora As¡stente del Departamento de
Enfermería, de la Carrera de Enfermería, de Ia Facultad de
Enfermería y Obstetríc¡a - Sede Central de la Universidad Nacional
de Asunción, con antigúedad del 10 de setiembre de 2019.

Nombrar a la Prof. Lic. IRMA GLADYS RIQUELME VARGAS, como
Profesora Asistente del Departamento de Enfermería, de la
Carrera de Enfermería, de la Facultad de Enfermería y Obstetricia
- Sede Central de la Universidad Nacional de Asunción, con

CSU/SG/rallmm/amg

antigüedad I 1 0 de setiembre de 2019

10 de

PEREIRA, como
de la

y Obstetr¡cia
de , Asunción, con

DE
de

Facultad de
Nacional

!

de 2019.

Nombrar a la Prof. Dra.
como Profesora
de la

con antigúedad del '10 de setiembre de 2019.

rli

.lI.
oe

enrr2 o€



,,//,.(3)

0844-11-2019

0844-12-2019

0844-13-2019

0844-15-2019

0844-16-2019

'tJnfu ersi[a[ ${ocionaf le fl"sunción
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO

wwr r.una,py
C. Elect,r sg e n e rr l@ réc. u na. py

Telet.xi 59S - 21 - S85540/3,585546
CP:2160, San Loranzo - Paraguay

Campui de la UNA, Sar Lorenzo - Paraguay

Acta No 24 (4.S. N'24/30/10/20'tg)
Resolución No 0844-00-2019

Nombrar a la Prof. Lic. NORA MARISA P¡TTA ACOSTA, como
Profesora As¡stente del Departamento de Enfermería, de la
Carrera de Enfermería, de la Facultad de Enfermería y Obstetricia
- Sede Central de la Universidad. Nacional de Asunción, con
ant¡gúedad del 'lO de setiembre de 20'19.

Nombrar a la Prof. Dra. ZULMA BEATRIZ TRINIOAD ZARZA, como
Profesora Asistente del Departamento de Enfermería, de la
Carrera de Enfermería, de la Facultad de Enfermería y Obstetricia
- Sede Central de la Universidad Nacional de Asunción, con
antigüedad del 10 de setiembre de 2019.

Nombrar a la Prof: Lic. NILPA IUARIA M¡RANDA DE ESCURRA,
como Profesora Asistente de!:pe.g1(amq¡tó de,.Enfermería, de la
Carrera de Enfermería, de la Facultad de Enfermería y Obstetricia
- Sede Central de la Universidad Nac¡onal de Asunción, con
antigüedad del 10 de setiembre de 2019.

Nombrar a Ia Prof, Mst. MARIA LIDIA ARAÑDA ESPINOZA DE
FUSTER, como Profesora Aiistenté del I'Depártamento de
Enfermería, de la Carrera de Enfermería, .de la Facultad de
Enfermería y Obstetricia - Sede Central dé la.Universidad Nacional
de Asunción, con antigüedad del 10 de setiembre de.2019.

Nombrar a la Prof,. Mst. GABRIELA ALEGRE FERNANDEZ, como
Profesora As¡stente del Departamento de'. Enfermería, de la
Carrera de Enfermería, de la Facultad de Enfermería y Obstetricia
- Sede Central de la Universidad Nacional de Asunción, con
antigüedad del.10 de setiembre de 2019.

CSU/SGtar/lmm/amg

Nombrar a la Prof. Lic. MARIA MAGDALENA RODRIGUEZ
PALACIOS, como Profesora As¡stente del Departamento de
Enfermería, de la Carrera de Enfermería, de la Facultad de
Enfermería y Obstetricia - Sede Central de la Universidad Nacional
de Asunción, con antigüedad del 10 de set¡embre de 20'19.

0844-14-2019



.,il..14)

0844-17-2019

0844-18-2019

0844-19-2019

0844-20-2019 La pre
2019.

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO
www,una.py

C. Elect.: 6Eoreral@roc.una.py
16lélaxr 595 - 21 - 54554O/3,545546

CPr 2160, San Loranro - Paraguay
C.mpus do la UNA, Srn Loren2o - Paraguay

Acta No 24 (A.S. N'24/30/10/2019)
Resolución No 0844-00-2019

Nombrar a la Prof. Mst. ESPERANZA PANIAGUA, como Profesora
Asistente del Departamento de Enfermería, de la Carrera de
Enfermería, de la Facultad de Enfermería y Obstetricia - Sede
Central de la Universidad Nacional de Asunción, con antigüedad del
10 de setiembre de 2019.

Nombrar a la Prof. Dra. ZAIDA ROCIO VALENZUELA DE
FERREIRA, como Profesora Asistente del Departamento de
Enfermería, de la Carrera de Enfermería, de la Facultad de
Enfermería y Obstetr¡c¡a - Sede Central de la Universidad Nacional
de Asunción, con antigüedad del 10 de setiembre de 2019.

'tJ nfu ersidaf lr[aciona[ fe A sunción

sente resolución tendrá vigencia a partir del 30 de octubre de

Nombrar a la Prof. Mst. ANA RAFAELA DENIS GONZALEZ, como
Profesora Asistente del Departamenlo de Enfermería, de la
Carrera de Enfermería, de la Facultad de Enferrñería y Obstetricia
- Sede Central de la Universidad Nacional de Asunción, con
antigüedad del.1O de setiembre de 2019.

lng. Quim. CRISTIAN
SECRETAR

I
DC

ENE
E[ W. TORRúG

RRECTOR Y PRESIDENTE
UM BAY

P

I3

I

CSU/SG/rarllmm/amg


